
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
25.12.2008                                                                                                                                    №765 
 
 
О предложениях по передаче имущества 
из государственной собственности  
Ростовской области в муниципальную  
собственность муниципального образования 
«Город Таганрог» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Ростовской области от 03.09.2007 № 353 «Об утверждении 
Порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из 
государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность», 
руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемый к передаче из государственной 
собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Таганрог», согласно приложению. 

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) после принятия Постановления 
Администрации Ростовской области о передаче указанного в приложении имущества 
из государственной собственности Ростовской области в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Таганрог» принять имущество в 
муниципальную собственность и передать в оперативное управление Управлению 
образования г. Таганрога. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации города Таганрога Липовенко Е.В. и на заместителя Главы 
Администрации города Таганрога Лакаева Ю.В.  

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                        Ю. Стефанов 
 

 



 2
 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 25.12.2008 №765 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 
№ 
п/п 

Наименование  
передаваемого оборудования 

Количество
(штук) 

Цена 
за 1 

единицу 
(рублей) 

Стоимость 
(рублей) 

1. Сканер двусторонний Fujitsu M3091DC 4 34812,26 139249,04 
2. Системный блок ПЭВМ сканир. ИВК Platinum

1040/128:AMD Athl-1333 HDD 40Gb, CDRW 
4 56502,39 226009,56 

3. Принтер лазерный МВ508  4 13107,85 52431,40 
4. Модем внешний IDC 5614BXL/VR,56k,V.90,AON 4 5017,65 20070,60 
5. Монитор для ПЭВМ сканирования 15" Belinea 

102020 
4 5754,84 23019,36 

6. Источник бесперебойного питания для ПЭВМ 
сканирования APC Back UPS Pro 650VA 

4 7497,00 29988,00 

7. Принтер HP LaserJet 1018 2 5136,42 10272,84 
8. Office Pro 2003 Win32  Russian OLP NL AE 1 9135,00 9135,00 
9. Windows XP Professionl SP2 Russian pk DSP 

OEICD 
5 5000,00 25000,00 

    535175,8 
 
 

Управляющий делами Городской Думы  
города Таганрога                                                                                                     Т.Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города  
-ГОРУО 


